ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 28 апреля 2015 г. № 125

г. МАХАЧКАЛА

О внесении изменений в постановление

Правительства Республики Дагестан

от 19 марта 2013 г. № 135

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации

от 25 января 2015 г. № 48 «О внесении изменений в постановление

Правительства Российской Федерации от 22 декабря 2012 г. № 1370»
Правительство Республики Дагестан постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление

Правительства Республики Дагестан от 19 марта 2013 г. № 135
«Об утверждении Порядков предоставления субсидий сельскохозяйственным

товаропроизводителям из республиканского бюджета Республики Дагестан на

поддержку племенного животноводства, на возмещение части затрат по

наращиванию маточного поголовья овец и коз и на возмещение части затрат на

1 килограмм реализованного и (или) отгруженного на собственную

переработку молока» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2013,
№6, ст. 366;№ 11,ст. 744;№22, ст. 1517; 2014, № 17, ст. 987).

УПРАб

ДЕЛОПРОИЗВО

Времеад^ исполняющий обязанности
АбЛЕНИЕ \-Л\ ГШ

дателя Правительства

публики Дагестан

^17V • ^

А. Карибов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 28 апреля 2015 г. № 125

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Правительства
Республики Дагестан от 19 марта 2013 г. № 135

1. В преамбуле постановления слова «в рамках подпрограммы «Развитие
подотрасли животноводства, переработки и реализации продукции
животноводства» государственной программы Российской Федерации
«Государственная программа развития сельского хозяйства и регулирования

рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2013-
2020 годы» исключить.

2. Порядок предоставления субсидий сельскохозяйственным
товаропроизводителям из республиканского бюджета Республики Дагестан на
возмещение части затрат на 1килофамм реализованного и (или) отгруженного
на собственную переработку молока, утвержденный указан
ным постановлением, изложить в следующей редакции.

«Порядок

предоставления субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям

из республиканского бюджета Республики Дагестан на возмещение части
затрат на 1килограмм реализованного и (или) отгруженного

на собственную переработку молока»

1. Настоящий Порядок регламентирует предоставление субсидий
сельскохозяйственным товаропроизводителям на возмещение части затрат

на 1 килограмм реализованного и (или) отгруженного на собственную
переработку коровьего молока высшего и (или) первого сорта и (или) козьего
молока за счет средств федерального бюджета и республиканского бюджета
Республики Дагестан (далее - субсидии).

2. Субсидии предоставляются сельскохозяйственным товаропроиз
водителям, за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство
(далее - сельскохозяйственные товаропроизводители), путем возмещения части
затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей на 1килограмм
реализованного и (или) отгруженного на собственную переработку коровьего
молока высшего и (или) первого сорта и (или) козьего молока (далее
соответственно - молоко).

3 Субсидии предоставляются получателям, осуществляющим произ
водство, реализацию и (или) отгрузку на собственную переработку молока, в
пределах средств республиканского бюджета Республики Дагестан,

предусмотренных на указанные цели, в том числе поступающих из

федерального бюджета в соответствии с Правилами предоставления и

распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов

Российской Федерации на 1 килограмм реализованного и (или) отгруженного

на собственную переработку молока, утвержденными постановлением

Правительства Российской Федерации от 22 декабря 2012 г. № 1370.
4. Субсидии на возмещение части затрат на 1 килограмм молока

предоставляются по ставкам, устанавливаемым Министерством сельского

хозяйства и продовольствия Республики Дагестан в пределах бюджетных

ассигнований, предусмотренных на указанные цели в соответствующем

финансовом году исходя из наличия у сельскохозяйственных

товаропроизводителей поголовья коров и (или) коз на первое число месяца их

обращения в Министерство о предоставлении средств на возмещение части

затрат на 1 килограмм молока.

5. Министерство финансов Республики Дагестан в установленном порядке

перечисляет средства на выплату субсидий на счет Министерства сельского

хозяйства и продовольствия Республики Дагестан, открытый для кассового

обслуживания в Управлении Федерального казначейства по Республике

Дагестан, в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных на

указанные цели в соответствующем финансовом году.

6. Для получения субсидии получатели за I и II кварталы до 10 июля,
за III квартал - до 10 октября и за IV квартал - до 5 декабря представляют в
Министерство сельского хозяйства и продовольствия Республики Дагестан

следующие документы;

заявление (в письменной или электронной форме) о предоставлении

субсидии;

справка-расчет причитающейся суммы субсидии по форме, установленной

Министерством сельского хозяйства и продовольствия Республики Дагестан;

копия выписки из Единого государственного реестра юридических лиц или

Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей,
заверенная получателем;

отчеты и информация о производстве и реализации молока по формам,
устанавливаемым Министерством сельского хозяйства Российской Федерации

и Министерством сельского хозяйства и продовольствия Республики Дагестан,
справка, подтверждающая сдачу молока с указанием сорта;

справка по результатам лабораторного анализа с указанием фактических
физико-химических показателей и сорта молока - для сельскохозяйственных

товаропроизводителей, осуществляющих собственную переработку молока;

справки об отсутствии на день подачи заявления просроченной
задолженности по уплате начисленных налогов, сборов, а также пеней и
штрафов за нарушение законодательства Российской Федерации о налогах и

сборах и иных обязательных платежей;

копия бухгалтерской отчетности о оинансово-экономическом состоянии

сельскохозяйственных товаропроизводителей за предшествующий год по

формам, утвержденным Министерством сельского хозяйства Российской
Федерации, заверенная получателем.

Документ, указанный в абзаце четвертом настоящего пункта,

представляется по инициативе заявителя. При его отсутствии Министерство

сельского хозяйства и продовольствия Республики Дагестан направляет в

рамках межведомственного электронного взаимодействия в Управление
Федеральной налоговой службы по Республике Дагестан запрос о его

представлении.

7. Министерство сельского хозяйства и продовольствия Республики
Дагестан:

регистрирует заявление о предоставлении субсидии в день его поступления

в специальном журнале, который должен быть пронумерован, прошнурован и

скреплен печатью Министерства сельского хозяйства и продовольствия

Республики Дагестан, и дает расписку о получении заявления и документов с

указанием даты их принятия;

рассматривает представленные документы в течение 15 дней со дня

регистрации заявления, проверяет полноту и правильность оформления
представленных документов, принимает решение о предоставлении или об
отказе в предоставлении субсидии;

в случае обнаружения в представленных заявителем документах неполных

или вызываюш,их сомнение в достоверности сведений осуществляет их
проверку путем направления запросов в органы государственной власти
Республики Дагестан, органы местного самоуправления, государственные

внебюджетные фонды, органы, осуществляющие государственную

регистрацию индивидуальных предпринимателей, налоговые органы, а также

другие организации.

8. Министерство сельского хозяйства и продовольствия Республики
Дагестан в случае принятия решения об отказе в предоставлении субсидии в
течение 15 календарных дней со дня регистрации заявления о предоставлении

субсидии направляет получателю письменное уведомление с указанием причин

отказа.

9. Основаниями для отказа в предоставлении субсидии получателю
являются:

а) представление документов, указанных в пункте 6 настоящего Порядка,
не в полном объеме;

б) обнаружение недостоверных сведений в представленных документах;

в) несоблюдение сроков представления документов;

г) вынесение судом решения о признании банкротом и открытии
конкурсного производства (по сведениям, публикуемым в официальном
издании в соответствии с Федеральным законом от 26 октября 2002 г.
№ 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)».

10. Министерство сельского хозяйства и продовольствия Республики
Дагестан:

в установленном порядке перечисляет субсидии на расчетные счета

получателей, открытые в кредитных организациях по своему выбору;

размещает информацию об оказываемой государственной поддержке в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном

сайте Министерства сельского хозяйства и продовольствия Республики
Дагестан.

11. Министерство сельского хозяйства и продовольствия Республики
Дагестан представляет отчеты о расходах средств федерального бюджета и
республиканского бюджета Республики Дагестан на указанные цели:

в Министерство сельского хозяйства Российской Федерации и
Министерство финансов Республики Дагестан - по форме и в сроки,

установленные Министерством сельского хозяйства Российской Федерации и

Министерством финансов Республики Дагестан соответственно;

в Правительство Республики Дагестан.

12. Получатели несут ответственность за достоверность представленных

документов и целевое использование субсидий в установленном

законодательством порядке.

13. В случае выявления нарушения условий предоставления субсидий или
их неправомерного получения субсидии подлежат возврату в республиканский
бюджет Республики Дагестан. При отказе получателя от добровольного
возврата указанных средств они взыскиваются в судебном порядке.

14. Контроль за соблюдением условий предоставления субсидий и их
целевым использованием осуществляется Министерством сельского хозяйства
и продовольствия Республики Дагестан, Службой государственного
оинансового контроля Республики Дагестан и иными государственными

органами, осуществляющими функции по контролю и надзору в финансово-
бюджетной сфере в соответствии с установленными полномочиями.

з.и. порядок 4-01